
Informace pro okrskové volební komise 

 

Podle § 17 odst. 2 zákona č. 130/2000 Sb., o volbách do zastupitelstev krajů a o změně 

některých zákonů každá politická strana, politické hnutí a koalice, jejíž kandidátní listina byla 

zaregistrována, může delegovat nejpozději 30 dnů přede dnem voleb tj. do 2. září 2020 (do 

16.00 hodin) 1 člena a 1 náhradníka do OVK. Není-li takto dosaženo minimálního počtu 

členů OVK, deleguje starostka města členy na neobsazená místa. 

Podle § 14e odst. 3 zákona č. 247/1995 Sb., o volbách do Parlamentu České republiky a o 

změně a doplnění některých dalších zákonů každá politická strana, politické hnutí nebo koalice 

a nezávislý kandidát, jejichž přihláška k registraci byla ve volebním obvodu zaregistrována, a 

která kandiduje toliko ve volbách do Senátu, může delegovat nejpozději 30 dnů přede dnem 

voleb tj. do 2. září 2020 (do 16.00 hodin) 1 člena a 1 náhradníka do OVK. 

 

Kdo se může stát členem OVK: 

Státní občan České republiky, který v den složení slibu dosáhl věku nejméně 18 let (slib se 

skládá na 1. zasedání OVK dne 10. září 2020), u něhož nenastala překážka k výkonu 

volebního práva a který není kandidátem pro volby do zastupitelstva kraje, pro který je 

okrsková volební komise vytvořena. 

!Povinností člena OVK je zúčastnit se 1. zasedání OVK! 

 

Výše zvláštní odměny za výkon funkce člena OVK: 

Předseda:    2 200* Kč  senát: + 400 Kč II. kolo volby + 1 000 Kč 

Místopředseda  2 100* Kč   + 400 Kč   + 1 000 Kč 

Zapisovatel    2 100* Kč   + 400 Kč   + 1 000 Kč 

Člen     1 800  Kč   + 400 Kč   +    700 Kč 

 

*Zvýšená odměna náleží pouze v případě účasti na všech povinných jednáních. 

Kontaktní osoba pro okrskové volební komise: 

Mgr. Lenka Hanáková 533 304 256, 724 185 242, hanakova@slapanice.cz 

Juchová Lenka, 533 304 250, juchova@slapanice.cz 

 

 

mailto:hanakova@slapanice.cz
mailto:juchova@slapanice.cz

